СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

третьего созыва

Томская область, Асиновский район

РЕШЕНИЕ

от  17.03.2017 года                                                                              № 219
с. Батурино

Об утверждении Порядка ведения перечня видов  муниципального контроля и органов местного  самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 03 июля 2016 № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и  муниципального контроля», Уставом Батуринского сельского поселения,
Совет Батуринского сельского поселения решил:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение» (приложение №1).

2. Утвердить Форму перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение»  (приложение №2).
3. Администрации муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области сформировать перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области в соответствии с настоящим решением не позднее 25.03.2017.
             4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в соответствии с  решением Совета Батуринского сельского поселения от 17.12.2005 № 19 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов» в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Батуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.bselpasino.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Батуринского сельского поселения.

Глава Батуринского сельского поселения                                        В.В. Ефремов

Председатель Совета

Батуринского сельского поселения                                                  О.Т. Багруденко
Приложение №1

к Решению Совета Батуринского
сельского поселения
от 17.03.2017 г. № 219
ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение»
1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение»  разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение», обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.

2.
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение»  (далее - Перечень), представляет собой систематизированный перечень сведений:

- о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления Батуринского сельского поселения;

- об органах местного самоуправления Батуринского сельского поселения, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение»
- о реквизитах нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля, в том числе об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля.
3. Перечень видов контроля формируется и ведется местной администрацией в лице инженера землеустроителя на основании сведений, представляемых органами местного самоуправления, осуществляющими муниципальный контроль.
4. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

4.1. Включение в Перечень сведений с присвоением регистрационного номера;

4.2. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

4.3. Исключение сведений из Перечня.

5. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является:

- принятие нормативного правового акта о прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих орган местного самоуправления Батуринского сельского поселения полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального  контроля.
-  в случае необходимости включения нового вида муниципального контроля или исключения вида муниципального контроля;
-  в целях уточнения реквизитов нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление муниципального контроля;
- в связи с изменением наименования органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль.
Орган местного самоуправления, осуществляющий муниципальный контроль, направляет предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля в местную администрацию в срок не более 5 рабочих дней со дня вступления в силу нормативного правового акта, регламентирующего осуществление муниципального контроля и вносящего изменения в сведения, указанные в пункте 5 настоящих Правил.

В случае упразднения органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль, предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля направляет орган местного самоуправления, на который возлагаются полномочия упраздняемого органа местного самоуправления

6. Местная администрация рассматривает предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля и при наличии оснований, указанных в пункте 5 настоящих Правил, вносит изменения в Перечень видов контроля в срок не более 10 дней со дня поступления предложения в местную администрацию.
7. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является общедоступной.

            8. Перечень видов контроля подлежит размещению на официальном сайте Администрации Батуринского сельского поселения www.bselpasino.ru.
Приложение №1

к Решению Совета Батуринского
сельского поселения
от   .17.03.2017 г. № 219
Форма перечня

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение»
	№
п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта)
	Орган местного самоуправления Батуринского сельского поселения, уполномоченный на осуществление муниципального контроля